
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: H8RBKTF 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 
 

 
 
 

 
 

VISTOS: 
 

El Informe Técnico Nº 00025-2025-OAB-OGA-SG-TTA/MC de fecha 18 de 
junio de 2025, emitido por la Coordinadora de Control Patrimonial de la Oficina de 
Abastecimiento; el Informe Nº 001179-2025-OAB-OGA-SG/MC de fecha 19 de junio 
de 2025, emitido por la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, se creó el Ministerio de Cultura, el cual 
constituye un organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho 
público;  
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Abastecimiento, con la finalidad de “establecer los principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento (…)” siendo el ente rector en nuestro país, la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, el artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N°1439, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento-SNA, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 217-2019-EF, establece que la Dirección General de Abastecimiento 
DGA, en su calidad de ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento ejerce, 
entre otras funciones, la de regular la gestión y disposición de los bienes muebles e 
inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del SNA; 

 
Que, el precitado Decreto Legislativo establece, en su artículo 4, que el 

Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA), es el conjunto de principios, procesos, 
normas, procedimientos, técnicas e instrumentos para la provisión de los bienes, 
servicios y obras, a través de las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público, 
orientadas al logro de los resultados, con el fin de lograr un eficiente y eficaz empleo 
de los recursos públicos; en ese marco, el numeral 9.2 del artículo 9 de la precitada 
norma establece las funciones de las áreas involucradas en la gestión de la Cadena 
de Abastecimiento Público, según corresponda, entre otras; gestionar y ejecutar los 
actos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes 
de las entidades del Sector Público; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento 

del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento 
Público, con una visión sistémica e integral y, como finalidad regular los mecanismos 
para asegurar el provisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y obras que 
requieran las Entidades para el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y 
operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos públicos asignados; 

 
Firmado digitalmente por RIOS
VELASQUEZ Christian Marthin FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 15:37:12 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000226-2025-OGA-SG/MC

San Borja, 25 de Junio del 2025

Firmado digitalmente por OCHOA
HERNANDEZ Ana Maria FAU
20537630222 soft
Cargo: Directora
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25.06.2025 16:41:23 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: H8RBKTF 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

Que, a través de la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba 
la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” (en adelante la 
Directiva), la misma que regula los actos de adquisición, administración y disposición, 
así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, 
saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión de los 
bienes patrimoniales que se encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de 
Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son 
susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las entidades del Sector Público que 
se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 
Que, el literal h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, define a la 

Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales, como un conjunto de actos y 
procedimientos ejecutados para el manejo eficiente de los bienes muebles 
patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, administración y disposición, así 
como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, 
saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros 
de gestión interna; 

 
Que, el artículo 47 de la Directiva define la Baja como procedimiento por el cual 

se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto 
implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a 
través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

 
Que, asimismo, el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48 de la Directiva 

señala que los Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos- RAEE son aparatos 
eléctricos y electrónicos- AEE que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u 
obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el 
usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, 
accesorios y consumibles; 

 
Que, la Directiva en su numeral 49.1, artículo 49 establece respecto al trámite 

que la OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un 
Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La 
documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja 
de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha 
resolución contiene como mínimo la causal de baja, la descripción del bien mueble 
patrimonial y su valor; 

 
Que, en su numeral 49.2 precisa que para el caso de los bienes muebles 

patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta al Informe Técnico, la relación 
detallada de dichos bienes, conforme al Anexo I de la Directiva N°001-2020-EF/54.01 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos–RAEE”; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, se aprobó el Régimen 

Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, con 
la finalidad de asegurar la maximización constante de la eficiencia en la gestión y 
manejo de RAEE, que comprende como primera finalidad su valorización y como 
última, la disposición final; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: H8RBKTF 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

Que, el artículo 24° de la norma precitada señala que se considera generador 
de RAEE a toda persona natural, entidad privada o entidad pública que, debido a sus 
actividades domésticas, industriales, comerciales, de servicios, administrativas o 
profesionales, utilizan Aparatos Eléctricos y Electrónicos (AEE) y generan residuos a 
partir de ellos… (…);  

 
Que, asimismo, en el literal b) del artículo 25° de la norma antes acotada 

prescribe que son obligaciones del generador, entregar los RAEE a los sistemas de 
manejo RAEE individual o colectivo de manera directa o en forma indirecta, a través 
de los operadores de RAEE encargados por los sistemas. En el caso de las personas 
naturales o entidades privadas también pueden entregar sus RAEE a los distribuidores 
y comercializadores que formen parte de un sistema de manejo RAEE, sin realizar 
pago o cobro alguno por ello, precisando en su literal e) que, en el caso de las 
entidades públicas, previo a la entrega de los RAEE, debe proceder a la baja de estos, 
de conformidad al marco normativo emitido por la entidad competente;  

 
Que, el numeral 3 del Anexo I de la precitada norma define a los Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos (AEE) como aparatos que para funcionar necesitan corriente 
eléctrica o campos electromagnéticos, así como los dispositivos necesarios para 
generar, transmitir y medir tales corrientes y campos;  

 
Que, por otro lado, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, la 

Dirección General de Abastecimiento aprobó la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, 
denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, modificada mediante 
Resolución Directoral Nº 008-2021-EF/54.01, que tiene por objeto regular los 
procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 
medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 
RAEE”. Asimismo, según el Acápite III, la mencionada Directiva tiene alcance nacional 
y es de cumplimiento obligatorio por las entidades del sector público detalladas en el 
artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

 
Que, concordante con lo anterior, el numeral 6.1 de Disposiciones Generales 

de la referida Directiva establece que: “La OCP, identifica los bienes muebles 
patrimoniales calificados como RAEE. Si por la naturaleza del bien se requiere mayor 
información, solicita apoyo a las áreas técnicas especializadas de la Entidad o contrata 
los servicios de una empresa especializada en la materia o de un profesional 
especialista para la identificación técnica de los RAEE… (…)”;  

 
Que, del mismo modo, la acotada Directiva en su numeral 6.4 señala que se 

configura la baja de los bienes muebles calificados como RAEE cuando los AEE no 
resultan útiles a la entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin 
de su vida útil por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles, 
convirtiéndose en residuos. La Baja de los Bienes calificados como RAEE es un 
procedimiento previo para su donación;  

 
Que, además de ello, el numeral 7.1 del acápite VII Disposiciones Específicas 

de la mencionada Directiva estipula que la OCP, mediante informe técnico sustenta la 
Baja de Bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, para su aprobación, 
adjuntando la relación detallada de los bienes calificados como RAEE, de acuerdo al 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: H8RBKTF 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

Anexo I. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de 
la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

 
Que, en línea con lo anterior, sobre el procedimiento de donación de bienes 

calificados como RAEE, el numeral 7.2.1 de la indicada Directiva dice que: “Luego de 
aprobada la Baja de Bienes por causal de RAEE y/o emitido el informe técnico en caso 
de bienes sobrantes, la entidad debe proceder con lo siguiente: a) Dentro de los 
quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, la Entidad pública en su 
portal institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE de 
acuerdo al Anexo I. Tratándose de bienes sobrantes calificados como RAEE, la 
Entidad pública en su portal institucional el Informe Técnico que sustente tal condición 
y la relación de dichos bienes de acuerdo al Anexo I.; b) En el plazo de tres (03) días 
hábiles, contados desde la publicación referida en el literal precedente, la Entidad 
remite a la DGA, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en el portal 
institucional del MEF de la documentación descrita en el literal precedente, e indica los 
datos de contacto del servidor civil responsable del procedimiento en la Entidad”;  

 
Que, la Oficina de Abastecimiento mediante el informe del VISTO, remite el 

Informe Técnico Nº 00025-2025-OAB-OGA-SG-TTA/MC de fecha 18 de junio del 
2025, emitido por la Coordinadora de Control Patrimonial y en el cual sustenta la 
procedencia y recomienda la Baja Física y Contable por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE de doscientos treinta y un (231) bienes 
muebles patrimoniales, consistente en Aparatos Eléctricos y Electrónicos (AEE), que 
se encuentran en estado de inoperatividad, deteriorados o desgastados por presentar 
desperfectos tecnológicos por la obsolescencia de sus componentes principales y/o al 
haber alcanzado o superado el periodo de su vida útil, la posibilidad de su reparación 
o repotenciación individual resultaría significativa, en comparación con su valor 
comercial de equipos de iguales características, advirtiéndose que en el expediente 
obran como sustento los informes técnicos de diagnóstico y evaluación emitidos por 
las aéreas usuarias y por la Oficina General de Estadística y Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones, consignándose la relación detallada y valorizada de 
los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, ubicados en la Sede Central 
del Ministerio de Cultura, según lo descrito en el Anexo 01 que forman parte integrante 
de la presente resolución; 

 
Que, teniendo en consideración el sustento técnico y legal efectuado por la 

Coordinación de Control Patrimonial, resulta procedente emitir el acto administrativo 
que apruebe la baja física y contable por la causal de RAEE, de doscientos treinta y un 
(231) bienes muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Cultura, ubicados 
en la Sede Central del Ministerio de Cultura a fin de excluir de los registros contables y 
del inventario institucional, detallados y valorizados en el Anexo 01, el mismo que 
forma parte integrante de la presente resolución;  

 
Con el visto del Director de la Oficina de Abastecimiento; y, 
 
De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento-SNA; su Reglamento, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 217-2019-EF; el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Cultura aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2013-MC; el Decreto Supremo N° 
009-2019-MINAM, Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos; la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 
Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: H8RBKTF 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

Eléctricos y Electrónicos - RAEE” aprobada por Resolución Directoral Nº 008-2020- 
EF/54.01 y su modificatoria aprobada por Resolución Directoral Nº 008-2021- 
EF/54.01; Directiva N° 006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
aprobada por Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01 y su modificatoria aprobada 
con Resolución Directoral Nº 006-2022-EF/54.01 y Resolución Directoral N° 0016-
2023-EF/54.01; 

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la baja física y contable por la causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de doscientos treinta y un 
(231) bienes muebles patrimoniales de propiedad del Ministerio de Cultura, ubicados 
en la Sede Central, cuyas denominaciones, detalle técnico, códigos patrimoniales, 
cuentas y valores contables se encuentran descritos en el Anexos 01, el mismo que 
forma parte integrante de la presente Resolución, por los fundamentos expuestos en la 
parte considerativa de la presente Resolución, a fin de excluir de los registros 
patrimoniales y contables del Ministerio de Cultura.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Abastecimiento a través 
de la Coordinación de Control Patrimonial, gestione dentro de los quince (15) días 
hábiles de aprobada la Resolución de Baja, la publicación de dicha resolución y la 
relación de los bienes calificados como RAEE en el portal web del Ministerio de 
Cultura. Asimismo, en el plazo de tres (03) días hábiles contados desde la publicación 
referida, deberá remitir copia de la Resolución de Baja y relación de bienes a la 
Dirección General de Abastecimiento - DGA, solicitando su publicación en el portal 
institucional del Ministerio de Economía y Finanzas - MEF, a fin que los Sistemas de 
Manejo RAEE presenten por escrito su interés de ser beneficiarios de los bienes 
materia de donación.  
 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Oficina de 
Abastecimiento, a la Oficina de Contabilidad, a la Coordinación de Control Patrimonial 
de la Oficina de Abastecimiento para su registro en el Módulo Patrimonio del Sistema 
Integrado de Gestión Administrativa-SIGA MEF y en el aplicativo Módulo Muebles del 
SINABIP-MEF, dentro de los plazos legales previstos; así como, al Órgano de Control 
Institucional, para los fines de su competencia.  
 

ARTÍCULO CUARTO.- PUBLICAR, la presente Resolución y su Anexo 01, en 
el Portal Institucional del Ministerio de Cultura (www.gob.pe/cultura).  
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
ANA MARIA OCHOA HERNANDEZ 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECTORA GENERAL 

MINISTERIO DE CULTURA 
 

http://www.gob.pe/cultura


VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

01 422200500014 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA SL-1002U 63880000074 NEGRO 91050301 390.00 0.00 390.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.300 0.0053 MALO COMPLETO INOPERATIVO

02 742203180113 CALCULADORA ELECTRICA CITIZEN S/M S/S NEGRO 91050301 52.00 0.00 52.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1.7 1 1.20 0.0012 MALO COMPLETO INOPERATIVO

03 742208530187 CAMARA FOTOGRÁFICA CANON REBEL T3 S/S NEGRO 1503020101 2,866.00 2,865.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.26 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

04 742208970427 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON T3I 312076001678 NEGRO 1503020101 2,700.00 2,699.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.26 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

05 742208970428 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON T3I 332076099749 NEGRO 1503020101 2,700.00 2,699.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.26 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

06 742208970429 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON T3I 332076053737 NEGRO 1503020101 2,700.00 2,699.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.38 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

07 740800500217 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER CANON DR-M140 FT456544 BLANCO 1503020301 3,715.18 3,714.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 8.50 0.0085 MALO COMPLETO INOPERATIVO

08 740800500216 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER CANON DR-M140 FT325489 BLANCO 1503020301 3,715.18 3,714.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 8.50 0.0085 MALO COMPLETO INOPERATIVO

09 740805000120 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 6570B 5CB22815DB NEGRO 1503020301 3,100.00 3,099.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

10 740818500269 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE SRD00F 1 NA9F116N NEGRO 91050301 528.00 0.00 528.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.06 0.00106 MALO COMPLETO INOPERATIVO

11 952231860032 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN ETREX 30 S/S NEGRO 1503020303 1,249.00 1,248.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.29 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

12 952231860051 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS TRIMBLE JUNO 3B 31000121501710 NEGRO 1503020303 5,519.80 5,518.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.85 0.0185 MALO COMPLETO INOPERATIVO

13 952231860235 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN MONTANA 680 4HU036917 NEGRO 1503020303 2,362.00 1,613.96 748.04 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.29 0.0003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

14 742223580363
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
KYOCERA

ECOSYS 

M3655
RGG8901888 BEIGE 1503020101 5,279.78 3,387.90 1,891.88 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

15 742223580270
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
HP M630H CNBVH470CG BEIGE 1503020101 12,596.56 11,546.85 1,049.71 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16 742223580330
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX 5024 G6B323502 BLANCO 1503020101 3,390.14 2,627.30 762.84 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

17 742223580086
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
HP PRO8600 AF1286447 NEGRO 1503020101 823.70 822.70 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

18 742223580158
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1286466 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19 742223580171
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1286482 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

20 742223580190
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1286449 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

21 742223580163
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1286483 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

22 742223580168
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1286484 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

23 742223580185
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1285358 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

24 742223580136
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC5330 AF1284046 BLANCO 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

25 742223580244
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX WC3325

CNE1J96063312XD5

G9G220213
BLANCO 1503020101 2,213.43 2,212.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

26 742223580187
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX 5330 AF1285395 BEIGE 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

27 742223580221
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
XEROX 5330 AF12854244 BEIGE 1503020101 9,172.07 9,171.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

28 742223580111
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
BROTHER MFC-889*0DW U62267LOJ556167 BEIGE 1503020101 1,593.14 1,592.14 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

29 742223580325
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
EPSON L 575 W9AYO65996 NEGRO 91050301 843.37 0.00 843.37 RAEE SEDE CENTRAL 4 3.2 1 11.8 0.0118 MALO COMPLETO INOPERATIVO

30 112236140091 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

31 112236140092 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

32 112236140093 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

33 112236140094 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

34 112236140095 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG W122CM S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:36:43 -05:00

Firmado digitalmente por RIOS
VELASQUEZ Christian Marthin FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:45:34 -05:00

Firmado digitalmente por OCHOA
HERNANDEZ Ana Maria FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 15:10:17 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

35 112236140096 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG W122CM S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

36 112236140097 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG W122CM S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

37 112236140098 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG W122CM S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

38 112236140099 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

39 112236140100 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG MWF-12CR S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

40 112236140101 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG W122CM S/S CREMA 1503020901 1,840.80 1,839.80 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 70.00 0.070 MALO COMPLETO INOPERATIVO

41 462252150744 ESTABILIZADOR
POWER 

TRONIC
IS09001 10418693 NEGRO 1503020904 737.50 736.50 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

42 462252150770 ESTABILIZADOR CDP R-AVR 3008I 161207-1370047 NEGRO 91050301 234.82 0.00 234.82 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

43 462252150769 ESTABILIZADOR CDP R-AVR 3008I 161207-1370046 NEGRO 91050301 234.82 0.00 234.82 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

44 462252150772 ESTABILIZADOR CDP R-AVR 3008I 170415-1370049 NEGRO 91050301 234.82 0.00 234.82 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

45 462252150204 ESTABILIZADOR
MICRO 

POWER
MP1000A S/S PLOMO 1503020904 410.94 409.94 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 1.30 0.0013 MALO COMPLETO INOPERATIVO

46 952237910087 FACSIMIL PANASONIC KX-FT21L8/A 1KARA033613 NEGRO 1503020303 672.62 671.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 15.00 0.015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

47 462265070006 GRUPO ELECTRÓGENO HONDA E-1500 S/S ROJO 1503020904 1,448.33 1,447.33 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 5 5.1.6 1 80.00 0.0800 MALO COMPLETO INOPERATIVO

48 740836500291 IMPRESORA A INYECCIÓN DE TINTA HP PRO8100 CN1CD1T3CF NEGRO 91050301 291.00 0.00 291.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 8.00 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

49 740841000163 IMPRESORA LASER HP
LASERJET 

CP2025
CNHS330294 BLANCO 1503020301 1,507.20 1,506.20 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

50 740841000222 IMPRESORA LASER HP LASERJET 500 JPCCFBG15F BLANCO 1503020301 3,272.91 3,271.91 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

51 740841000220 IMPRESORA LASER HP LASERJET 500 JPCCFBG15K BLANCO 1503020301 3,272.91 3,271.91 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

52 740841000223 IMPRESORA LASER HP LASERJET 500 JPCCFBG15C BLANCO 1503020301 3,272.91 3,271.91 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

53 740841000227 IMPRESORA LASER HP LASERJET 500 JPCCFBG156 BLANCO 1503020301 3,272.91 3,271.91 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

54 740841000174 IMPRESORA LASER KYOCERA
ECOSYS FS-

1370DN
Q5W1701053 BLANCO 1503020301 1,378.00 1,377.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.2 1 30.00 0.030 MALO COMPLETO INOPERATIVO

55 740878680021 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO IMAC A1419 C02R21S0GG7N GRIS 1503020301 11,419.00 11,418.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 9.400 0.009 MALO COMPLETO INOPERATIVO

56 740880370466 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM3140SLH NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

57 740880370177 MONITOR LED HP VALUE LV1911 6CM3112D78 NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

58 740880370187 MONITOR LED HP VALUE LV1911 6CM3081LZF NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

59 740880370692 MONITOR LED HP VALUE LV2311 CNC313NWJK NEGRO 91050301 430.35 0.00 430.35 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

60 740880370840 MONITOR LED HP VALUE LV2311LCM3181CHL NEGRO 1503020301 630.74 525.62 105.12 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

61 740880371162 MONITOR LED HP LV2011 CNC335PJLC NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

62 740880371166 MONITOR LED HP LV2011 CN335PJLN NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

63 740880371202 MONITOR LED HP VALUE LV2311 CNC332PD62 NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

64 740880371210 MONITOR LED HP LV2011 CNC332PCM7 NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

65 740880371213 MONITOR LED HP LV2011 CNC332PCLW NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

66 740880371219 MONITOR LED HP LV2011 CNC335PKVZ NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

67 740880371251 MONITOR LED HP LV2011 CNC335PJ6V NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

68 740880371267 MONITOR LED HP LV2011 CNC335PKWC NEGRO 91050301 403.67 0.00 403.67 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:36:51 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

69 740880371421 MONITOR LED LENOVO
THINKVISION 

T24I-10
VT985080 NEGRO 1503020301 1,138.19 1,137.19 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

70 740880370098 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM2460F8N NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

71 740880370050 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM3081JP7 NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

72 740880370079 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM2460HGD NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

73 740880370060 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM3081JH9 NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

74 740880371101 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM329301M NEGRO 91050301 348.57 0.00 348.57 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

75 740880370013 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM2460GXT NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

76 740880370387 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM3140QYS NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

77 740880370081 MONITOR LED HP 1911 6CM3112DKY NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

78 740880370077 MONITOR LED HP 1911 6CM31112D7F NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

79 740880370612 MONITOR LED HP S02900 6CM312227R NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

80 740880370674 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
CNC313NWOF NEGRO 91050301 430.35 0.00 430.35 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

81 740880370141 MONITOR LED HP
VALUE LV 

1911
6CM2460HR7 NEGRO 91050301 361.36 0.00 361.36 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

82 740880370750 MONITOR LED HP VALUE LV2011 CNC313NVWK NEGRO 91050301 430.35 0.00 430.35 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 6.200 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

83 740881870252 MONITOR PLANO HP
VALUE LV 

2311
6CM322057J NEGRO 1503020301 620.81 619.81 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.500 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

84 952269650274 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003721 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

85 952269650275 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003723 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

86 952269650277 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 18012045 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

87 952269650279 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 18012046 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

88 952269650280 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003707 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

89 952269650282 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003709 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

90 952269650295 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23001620 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

91 952269650297 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003001 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

92 952269650298 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003052 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

93 952269650299 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003013 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

94 952269650300 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003012 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

95 952269650301 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003014 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

96 952269650302 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003011 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

97 952269650303 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003048 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

98 952269650304 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003003 NEGRO 1503020303 950.00 949.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

99 952269650311 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003854 NEGRO 1503020303 990.00 989.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

100 952269650360 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23006892 NEGRO 1503020303 912.50 911.50 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

101 952269650361 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23003886 NEGRO 1503020303 912.50 911.50 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

102 952269650368 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23006897 NEGRO 1503020303 912.50 911.50 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:37:00 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

103 952269650371 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23008176 NEGRO 1503020303 797.18 796.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

104 952269650374 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23005315 NEGRO 1503020303 797.18 796.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

105 952269650375 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 18024090 NEGRO 1503020303 797.18 796.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

106 952269650376 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23008140 NEGRO 1503020303 797.18 796.18 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

107 952269650424 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23012509 NEGRO 91050301 793.43 0.00 793.43 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

108 952269650425 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR ICOM IC-F4003 23012510 NEGRO 91050301 793.43 0.00 793.43 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.25 0.00025 MALO COMPLETO INOPERATIVO

109 952274490008 REPRODUCTOR DE DISCO BLU-RAY CELESTION BD-5101 CEST227 NEGRO 91050301 300.00 0.00 300.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

110 952274870028 REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS LG DP 122 303TCZP008973 NEGRO 91050301 330.00 0.00 330.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 1 0.68 0.00068 MALO COMPLETO INOPERATIVO

111 952278340021
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA
BENQ MP611 PD97700582S40 AZUL 1503020303 2,698.40 2,473.57 224.83 RAEE SEDE CENTRAL 4 4.0.6 1 5.00 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

112 742299890025
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
SOLE

LB-LWBI-

5.5X16R
110125488L GRIS 1503020101 759.00 758.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 6.50 0.007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

113 742299890026
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
SOLE

LB-LWBI-

5.5X16R
110125586L GRIS 1503020101 759.00 758.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 6.50 0.007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

114 742299890027
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
SOLE

LB-LWBI-

5.5X16R
110125423L GRIS 1503020101 759.00 758.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 6.50 0.007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

115 672295930041 TALADRO ELECTRICO PORTATIL BOSCH  12V3601J18 307002367
VERDE 

OSCURO
1503020999 480.00 479.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 6 6.0.1 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

116 672295930062 TALADRO ELECTRICO PORTATIL DWALT GSB 16 908000574 VERDE 1503020999 1,280.00 821.39 458.61 RAEE SEDE CENTRAL 6 6.0.1 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

117 672295930066 TALADRO ELECTRICO PORTATIL BOSCH DCD776 367675 NEGRO 91050301 462.00 0.00 462.00 RAEE SEDE CENTRAL 6 6.0.1 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

118 740895001519 TECLADO KEYBOARD APPLE S/M S/S NEGRO 91050301 70.00 0.00 70.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

119 740895002391 TECLADO KEYBOARD HP KB03116 BDAEVOQVB3G504 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

120 740895002762 TECLADO KEYBOARD HP KB03116 BDAEVOQ5Y4H10B NEGRO 91050301 90.00 0.00 90.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

121 740895001896 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB4F2A0 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

122 740895002113 TECLADO KEYBOARD HP PS2 BDAEVOQ5Y4H7BB NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

123 740895003020 TECLADO KEYBOARD HP PS2 BDAEVOQ5Y5A41B NEGRO 91050301 75.45 0.00 75.45 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

124 740895003796 TECLADO KEYBOARD LENOVO V01 96AONYC NEGRO 1503020301 70.00 69.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

125 740895003904 TECLADO KEYBOARD LENOVO PS2 96A0NNJ NEGRO 1503020301 70.00 69.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

126 740895000740 TECLADO KEYBOARD MEGA TECH S/M BAUHROHVB4X1SU BLANCO 91050301 23.00 0.00 23.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

127 740895002206 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEVOQ543Y65V NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

128 740895001960 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB4F4L3 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

129 740895002044 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQ5Y4HFAL NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

130 740895003052 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQ5Y5A6X9 NEGRO 91050301 75.45 0.00 75.45 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

131 740895002358 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQ5Y4A2T8 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

132 740895001825 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQ5Y3W4QB NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

133 740895002661 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB4I00F NEGRO 91050301 100.00 0.00 100.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

134 740895001982 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB4F348 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

135 740895002041 TECLADO KEYBOARD HP KB016 BDAEV0O5Y4HCOU NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

136 740895002051 TECLADO KEYBOARD HP KB016 BDAEV0QVB4I2XC NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:37:09 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

137 740895001791 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0Q5VB4F2MM NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

138 740895002512 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB3G29F NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

139 740895001698 TECLADO KEYBOARD HP KB-0316 BDAEVOQVB4F3BP NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

140 740895001859 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4F496 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

141 740895002672 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0Q5Y5A497 NEGRO 91050301 90.00 0.00 90.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

142 740895001753 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 S/S NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

143 740895001579 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BAUHR0MGA3M0LR NEGRO 91050301 42.82 0.00 42.82 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

144 740895002656 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4I0CU NEGRO 91050301 100.00 0.00 100.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

145 740895002739 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4N4RW NEGRO 91050301 90.00 0.00 90.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

146 740895002679 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4JBVH NEGRO 91050301 90.00 0.00 90.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

147 740895000989 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 G8120056840 NEGRO 91050301 35.00 0.00 35.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

148 740895003210 TECLADO KEYBOARD LOGITECH K120 1429MG02A6H8 NEGRO 91050301 35.00 0.00 35.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

149 740895002375 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB3T25B NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

150 740895001754 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4F4EI NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

151 740895001959 TECLADO KEYBOARD HP KB0316 BDAEV0QVB4F7A7 NEGRO 91050301 80.00 0.00 80.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.596 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

152 952282871703 TELEFONO YEALINK T29G 3129218050200850 GRIS 91050301 625.00 0.00 625.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

153 952282871257 TELEFONO
GENERAL 

ELECTRIC
9169 S/S CREMA 91050301 235.00 0.00 235.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

154 952282870973 TELEFONO YEALINK SIP-T29G 8129214090200240 GRIS 1503020303 500.00 491.74 8.26 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

155 952282871225 TELEFONO YEALINK SIP-T29G 4108315020003280 GRIS 91050301 235.00 0.00 235.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

156 952282870316 TELEFONO PANASONIC KX-T2365 S/S CREMA 91050301 16.20 0.00 16.20 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

157 952282870983 TELEFONO YEALINK SIP-T29G 8129214090200330 NEGRO 1503020303 500.00 491.74 8.26 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

158 602292810059 TERMÓMETRO INFRARROJO S/M S/M S/S GRIS 91050301 240.00 0.00 240.00 RAEE SEDE CENTRAL 8 8.1 1 0.179 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

159 602292810061 TERMÓMETRO INFRARROJO S/M S/M S/S GRIS 91050301 240.00 0.00 240.00 RAEE SEDE CENTRAL 8 8.1 1 0.179 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

160 602292810060 TERMÓMETRO INFRARROJO S/M S/M S/S GRIS 91050301 240.00 0.00 240.00 RAEE SEDE CENTRAL 8 8.1 1 0.179 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

161 462299500082 TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT) ENERGYZA S/M 150009 NEGRO 1503020904 7,080.00 7,079.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 4 4.0.11 1 10.00 0.010 MALO COMPLETO INOPERATIVO

162 740899500828 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M 584CNN1100648 NEGRO 1503020301 3,776.00 3,775.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

163 740899502251 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3210N69 NEGRO 1503020301 2,738.77 2,737.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

164 740899500979 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 7640 GD080174700058 NEGRO 1503020301 2,293.82 2,292.82 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

165 740899501817 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO6300 MXL3270NJV NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

166 740899502141 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3151RCZ NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

167 740899502222 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3201T9KAD NEGRO 1503020301 2,738.77 2,282.33 456.44 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

168 740899502689 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3412X2M NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

169 740899502694 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL34124GW NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

170 740899502696 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL34124J3 NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:37:18 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

171 740899502730 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3412X31 NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

172 740899502749 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3412X38 NEGRO 1503020301 2,608.86 1,956.64 652.22 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

173 740899502777 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3400P70 NEGRO 1503020301 2,608.86 1,956.64 652.22 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

174 740899502778 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL3412X3F NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

175 740899502793 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE 8300 MXL34122RT NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

176 740899502355 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 MXL3412WYQ NEGRO 1503020301 2,649.98 2,648.98 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

177 740899502451 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP
COMPAQ 

ELITE 8300
MXL3290JG9 NEGRO 1503020301 2,192.62 1,644.48 548.14 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

178 740899502363 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 MXL3412WZH NEGRO 1503020301 2,649.98 2,648.98 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

179 740899501732 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3191H8H NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

180 740899502074 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3150JGQ NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

181 740899501690 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3201XDW NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

182 740899502285 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3210N6V NEGRO 1503020301 2,738.77 2,737.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

183 740899502485 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3290JJX NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

184 740899502629 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412X0S NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

185 740899502595 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412X74 NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

186 740899502582 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL33917DP NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

187 740899502479 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3372T9N NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

188 740899502756 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL33917DX NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

189 740899502445 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3290JJ6 NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

190 740899502478 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3372TB4 NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

191 740899502159 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3150JH5 NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

192 740899501406 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL32007P5 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

193 740899501926 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3150KMF NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

194 740899502626 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412X06 NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

195 740899502746 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412S28 NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

196 740899501573 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3201XDB NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

197 740899502586 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL34124JG NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

198 740899501781 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3270NLP NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

199 740899502664 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412X0W NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

200 740899501328 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL2360WJX NEGRO 1503020301 2,450.00 2,449.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

201 740899502541 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3372T9V NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

202 740899502036 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3240CW1 NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

203 740899502060 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3151RD8 NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

204 740899501502 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3111411 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:37:30 -05:00



VALOR EN 

LIBROS

DEPREC. 

ACUMUL.

VALOR 

NETO

CUENTA 

CONTABLE

VALORES AL 31/05/2025 (S/.)

MODELO SERIE COLOR
PESO NETO 

TOTAL (T)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CALIFICADOS COMO RAEE UBICADOS EN LA SEDE CENTRAL

ANEXO 01

ESTADO 

DE 

CONSERV. 

DEL RAEE

CAUSAL 

DE BAJA

UBICACIÓN FÍSICA 

DEL RAEE
CATEG.

SUB 

CATEG.
CANT.

PESO NETO  

TOTAL (Kg.)

ÍTEM 

Nº

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO MARCA

205 740899502518 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3372TBJ NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

206 740899501612 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3110KL2 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

207 740899502585 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL34124GF NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

208 740899502590 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3412S2S NEGRO 1503020301 2,608.86 2,607.86 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

209 740899501810 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL3270NKO NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

210 740899501525 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL30624V1 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

211 740899501386 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL32007KF NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

212 740899501722 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL32007QO NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

213 740899501540 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL32007Q9 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

214 740899501738 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL32007K7 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

215 740899502247 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP SFF 8300 MXL3201T96 NEGRO 1503020301 2,738.77 2,737.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

216 740899502569 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 MXL3260X06 NEGRO 1503020301 2,192.62 2,191.62 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

217 740899502326 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 MXL3270K7F NEGRO 1503020301 2,127.19 2,126.19 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

218 740899503031 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO M9105 10MKS02900 NEGRO 1503020301 4,574.07 4,573.07 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

219 740899501297 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 MXL24608X5 NEGRO 1503020301 4,136.00 4,135.00 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

220 740899502173 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 SFF MXL3150JG5 NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

221 740899501413 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 SFF MXL3201VWN NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

222 740899502040 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 SFF MXL3150H00 NEGRO 1503020301 2,216.43 2,215.43 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

223 740899501532 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 SFF MXL32007LD NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

224 740899502295 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 8300 SFF MXL3270K6Y NEGRO 1503020301 2,127.19 2,126.19 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

225 740899501463 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 SFF MXL3191G9H NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

226 740899501801 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP
COMPAQ 

PRO6300
MXL3270NJ9 NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

227 740899501959 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP PRO 6300 MXL150KKL NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

228 740899501466 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 6300 MXL32007PM NEGRO 1503020301 1,943.77 1,942.77 1.00 RAEE SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.040 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

229 112279700244 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MINIMAX S/M S/S NEGRO 91050301 120.00 0.00 120.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 4.800 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

230 112279700561 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE S/M S/M S/S BLANCO 91050301 129.00 0.00 129.00 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 4.800 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

231 112291580059 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY F63-29TF S/S BLANCO 91050301 101.21 0.00 101.21 RAEE SEDE CENTRAL 1 1.2 1 3.550 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

TOTALES: 406,744.34 379,367.29 27,377.05 231 1,817.49 1.8421
Firmado digitalmente por TALLEDO
AGUAYO Teodora FAU
20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.06.2025 12:37:37 -05:00


